
D.D. 

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

IL DIRIGENTE PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  3  - AFFARI GIURIDICI
OGGETTO : PAGAMENTO PARCELLE DELL'AVVOCATURA DISTRETTUALE   DELLO 
STATO DI PALERMO
VISTO lo Statuto Regionale;
VISTA la legge regionale   n. 9  del 15/04/2021   “Disposizioni programmatiche  

e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale.”; 
VISTA la legge regionale   n. 10 del 15/04/2021   “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  21/04/2021:“Bilancio  di  

previsione  della  Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23 
giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni - Allegato 4/1  
–  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/20;
VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed  

alla pubblicità dell'attività amministrativa
VISTE le sentenze delle autorità giudiziarie, le note dell’Avvocatura Distrettuale  

dello Stato di Palermo e le allegate parcelle, munite del visto di congruità,  
relative   a n.  13  cause  i  cui  estremi sono riportati  nella sottostante  
tabella:

NOME CONT SENTENZA PAGAMENTO

1 ABBRUZZO ROSALIA 5982/2008 959/13   TAR PA € 2.700,00

2 ALESSI MARIA 10438/2009 936/13   TAR PA € 2.700,00

3 BIAGIOTTI GIUSEPPA 5976/2008 961/13   TAR PA € 2.700,00

4 CIRANNI ANNA MARIA 1918/13 1253/13   TAR PA € 2.700,00

5 COMANDE' CARLO 4555/13 1883/13  TAR PA € 2.700,00

6 DI LUCIA GIUSEPPINA 6241/2008 958/13   TAR PA € 2.700,00

7 FLACCOMIO GIOVANNI 3034/12 708/13   C.G.A. € 1.506,00

8 PARISI GIUSEPPE 3619/09 1546/13   TAR PA € 1.797,25

9 REGIONE SICILIANA 1181/14 118/14 C.G.A. € 2.250,00

10 SANTALUCIA ANTONINA 5986/2008 957/13 T.A.R. PA € 2.700,00

11 SCALIA GIOVANNI 4967/12 754/13 C.G.A. € 1.506,00

12 SEDITA RINA 5978/2008 960/13  TAR PA € 2.700,00

13 VERCIO MANUELA 1131/10 2084/13  TAR PA € 2.700,00

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
1177/21



CONSIDERATO che il totale da liquidare in favore dell'Avvocatura distrettuale dello  
Stato   di Palermo ammonta ad € 31.359,25;

RITENUTO necessario, pertanto,  dover procedere all'impegno ed alla contestuale  
liquidazione della somma di €  31.359,25   sul  cap. 412505 del Bilancio  
della  Regione  Siciliana  –  esercizio  finanziario  2021-  in  favore  
dell’Avvocatura  Distrettuale  dello  Stato  di  Palermo,    in  applicazione  
dell’art. 21 R.D. 1611/33 modificato dall’art. 27 della legge 3/04/79 n.  
103;

         DECRETA

Art.  1 Per  i  motivi  specificati  in  premessa,  è  impegnata  e  contestualmente  
liquidata la somma di € 31.359,25  sul   cap. 412505 del Bilancio della  
Regione Siciliana - Rubrica Sanità  -  esercizio finanziario 2021-   in  
favore dell’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo.  

 
Art. 2 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli  Uffici   competenti  per  la  

pubblicazione sui siti istituzionali  e,  successivamente, alla Ragioneria  
Centrale  Salute    per la  registrazione ai  sensi   dell'art.  9  della  legge  
regionale 15 aprile 2021 n. 9.  

Palermo,   

    Il Dirigente
          Dott. Giuseppe Sgroi

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
16/11/2021


		2021-11-16T12:15:57+0100
	GIUSEPPE SGROI




